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26. november 2024 

 

Folketingets Kulturudvalg har 5. november, efter ønske fra Katrine Daugaard (LA) stil-

let mig følgende spørgsmål nr. 29 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvilke fagpersoner, der sidder i den tværfaglige gruppe, der tilde-

ler midler gennem DR’s ”Mangfoldighedspulje” og hvilke kriterier, der ligger til grund 

for udvælgelsen af projekter, der modtager midler fra puljen? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra DR: 

 

”I årene 2017-2018 blev midlerne fra DR’s mangfoldighedspulje fordelt af en styregruppe 

bestående af chefer på tværs af DR’s indholdsområder én til to gange årligt. Siden 2022 

er ansøgnings- og fordelingskonceptet – ligesom puljens størrelse – blevet tilpasset, så 

puljen kan understøtte projekter i takt med, at aktuelle idéer opstår. 

 

DR’s mangfoldighedspulje fordeles nu af det team, som varetager opgaver i relation til 

både mangfoldighed og tilgængelighed, hvis faste bemanding består af 1,5 årsværk og en 

studentermedhjælper. Der henvises til KUU alm. del spørgsmål 27 for beskrivelse af tea-

mets opgaver.  

 

Teamet gennemgår indkomne ansøgninger på månedlig basis og vurderer dem på bag-

grund af følgende kriterier:  

− Bredde i den samlede pulje af støttede projekter (fx variation af mangfoldighedspara-

metre såsom køn, geografi, handicap mv.) 

− Projektets potentiale i forhold til at skabe nye erfaringer og muligheder for vidende-

ling med den øvrige organisation.  

 

Teamet sikrer desuden, at nye projekter bygger videre på de erfaringer, der tidligere er 

gjort i DR, i det omfang, det giver mening. Den centrale udvælgelsesproces skal være med 

til at sikre, at DR arbejder bredt med forskellige temaer og metoder.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 

 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 29
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